Sie¢ Badawcza Lukasiewicz- . .

Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gémictwa Katowice, dnia 24.11.2021 r.
Skalnego w Warszawie

Oddzial Zamiejscowy w Katowicach

Laboratorium Materiatow Budowlanych , JZOLACJA”

al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

Akredytacja PCA Nr AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 192/21/378/F-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Folia budowlana EKOFOL Protect 0,3 +/-40% typ A

Nazwa i adres zlecajgcego Dbrzeprowadzenie badar:
Malopolski Wojew6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadza"icego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:
na budowie: Budowa drogi ekspresowej S52 odc. Péinocna Obwodnica Krakowa: wezel Modlnica -
wezel Krakéw Mistrzejowice (bez wezla). Czese 11 — odeinek od km 7+013,34 km 14+130,11;
miejsce pobrania prébki: zaplecze budowy przy drodze dojazdowej DD13 w km 0+900.

2. Data pobrania prébki: 04.10.2021 I.; nr protokotu pobrania prébki: 2 (WWB.7783.12.2021)
3. Data dostarczenia prébki: 11.10.2021 r.; nr protokolu przyjecia prébki: 192/21/F-1

4. Producent:
ERG Bierun Folie Sp. z 0.0., 43-150 Bierun, ul, Chemikéw 163

3. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
Partia/data: 377/3/2021

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:
nie okresla si¢

7. OkreSlenie sposobu opakowania probki:
Prébka wyrobu do badaf — folia - zostata opakowana w czamg folie (zdjecie nr 1) Na prébke
naklejono etykiete Malopolskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie
»Zabezpieczona do badan probka wyrobu budowlanego™ (zdjecia nr 1).
Dostarczona prébka to ok. 2 mb wyrobu pobranego z rolki folii w kolorze czarnym (zdjecie nr 2).

Zdjecie Nr 1 Zdjecie Nr 2

8. Wielko$¢ serii lub partii produkcyjnej z ktdrej pobrano probke:
3 rolki

9. Wielkosé (ilosé, masa, objetosé) probki:
2mb (10 m?)
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2021 r., poz. 1213),
— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1508).

11. Data przeprowadzenia badania:  12.102021 r. - 15.10.2021r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania:
Laboratorium Materiatéw Budowlanych ., JZOLACJA”
Akredytacja PCA Nr AB 008
al. W Korfantego 193a
40-157 Katowice

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: Pobrano odcinek rolki wyrobu o dlugosci 2m jako prébke do badan. Wyréb byt w stanie oraz
wielkosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek? —‘
1 2 3 4
L . PN-EN 1928:2002 2
Wodoszczelnose¢ (2kPa/24h) wodoszczelne
2. | Whasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
. N 115,0
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50mm 1195
, 127,5
- wzdtuz 110.5
109.0
wartos$¢ §rednia, N/50mm 116
Wydtuzenie przy maksymalnej sile gg?
.
rozciagajacej, % 501
, 512
- wzdhaz 469
warto$¢ srednia, % 520
474
Wydluzenie przy zerwaniu, % PN-EN 567
. 591
- wzdhiz 12311-2:2013-07 534
490
warto$¢ $rednia, % 530
106,5
Maksymalna sila rozciggajaca, N/50mm 101,0
98,3
- W poprzek 109,0
106.5
warto$é srednia, N/50mm?2 104
Wydluzenie przy maksymalnej sile gg;
rozciagajacej, % 561
oprzek 643
- W poprze 618
warto$é $rednia, % 610
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Lp. Badana cecha Metodyka badania

Wynik badania prébek?

1 2 3 4

647
Wydhuzenie przy zerwaniu, % 580
567
- W poprzek 647
623

-

wartos$é $rednia, % 610

4‘

3. | Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
- wzdhiz, N

110,5
120,8
120,3
119,0

114,3
wartosé $rednia, N PN-EN 12310-1:2001 o

- w poprzek, N 118,5
1290
129,0
113,0
116,5

wartos¢ srednia, N 120

Lp. 1 - o srednicy 200 mm, niepewnosé pomiaru: 1 kPa,

Lp. 2 - wycigtych wzdiuz i w poprzek o szerokosci 50 mm, odleglosé migdzy szczgkami 120 mm, szybkos¢ rozsuwu szczek

500 mm/min, niepewnosé maksymalnej sily rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzdhiz i

w poprzek: 2 N,

dla wydtuzenia przy maksymalnej sile rozciggajacej dla kierunku wzdluz: 9% a dla kierunku w poprzek: 11%, dla wydiuzenia przy

zerwaniu dla kierunku wzdtuz; 10%, a dla kierunku w poprzek: 11%.

Lp. 3 — wycigtych wzdhuz i w poprzek o wymiarach (100x200) mm, srednica gwozdzia 2,5 mm, odlegtos¢ pomiedzy gérna szczeka a gwozdziem

100 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru dla kierunku wzdiuz; 5 N a dla kierunku w poprzek: 7N,

2 dotyczy wszystkich zbadanych prébek.

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok, 95% i wspdtezynniku rozszerzenia

k=2, nie uwzgledniaja niepewnosci pobierania prébek.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badar, metody badar, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego

wyniku badania i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13984:2013-06.

Inne badania:
Nie dotyczy
Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,Protokolu
budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

pobramia prébki wyrobu

Tablica 2  Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
‘ Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik erium
Lp. charakterystyka Badaoa cecha w zairesie ba({ania Krg’cteny Ocens”
wlasciwosci
uzytkowych?
wszystkie trzy
badane prébki wyrob
Wodoszczelnosé spelienie trzy badane daja wynik spelnia
1. Wodoszczelnosé przy cisnienin 2 kPa wymagat przy prébki byly pozytywny deklarowane
W czasie 24 h 2kPa wodoszczelne (bez oznak wlasciwosci
przesigkania uzytkowe
wody)?
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Warto$¢
deklarowana/
Zasaduicza klasa/poziom Wynik Kryterium 3
Lp. charakterystyka Bydana cecha w zakresie badania oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych?
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
wyréb
- maksymalna sita . o spelnia
rozciagajaca >60 116 e mgéej e deklarowane
wzdluz, N/50mm wiasciwosci
uzytkowe
- wydluzenie przy wyréb
maksymalnej sile nie mniej niz spetaia
) ) RO >150 520 deklarowane
Wihasciwosci i °Z°14$a-l acey, 150 wlasciwosci
2. | mechaniczne przy | Wzdiuz, % uzytkowe
rozcigganiu wyrob
- maksymalna sita nie mniei niz spelnia
rozciggajaca >50 104 50 J deklarowane
w poprzek, N/50mm wiasciwosci
uzytkowvch
- wydtuzenie przy wyréb
maksymalnej sile nie mniej niz Speinia
O >150 610 deklarowanych
rozciagajacej, 150 whagciwosci
w poprzek, % uzytkowych
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyréb
. c spelnia
- wzdhuz, N >40 115 e m:(‘)el M2 1 deklarowane
Wytrzymato$é na wlasciwosci
3. . . uzytkowe
rozdzieranie .
wyrdb
nie mniej niz spelaia
- w poprzek, N >40 120 0 J deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

Y zgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych nr B4003EP/2019 z dnia 01.10.2019 r.,

2 zgodnie z normq PN-EN 1928:2002,

¥ w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w cz¢éci B
sprawozdania

D. Opinie i interpretacje

Opinie i interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie s3 objete akredytacjg.

Poddana badaniom prébka wyrobu:

Folia budowlana EKOFOL Protect 0,3 +/-40% typ A

spelnia deklarowane wlasciwosci uzytkowe w zakresie nastepujacych wlasciwosci:
— Waodoszczelnos¢ przy ciSnieniu 2 kPa w czasie 24 h poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik
badania: ,trzy badane prébki byly wodoszczelne przy ciénieniu 2 kPa” spetnia kryterium oceny:
»irzy badane probki daty wynik pozytywny (bez oznak przesigkania wody)”,

—  Wlasciwosci mechaniczne przy rozciagamiu - maksymalna sila rozciagajaca, wzdluz -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,116 N/50mm™ spehia kryterium oceny:
=60 N/50mm”, tj. osiagnal wartosé nie mniej niz 60 N/50 mm”,
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—  Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - maksymalna sila rozciggajaca, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,104 N/50mm” spetnia kryterium oceny:
»>90 N/50mm”, tj. osiggngt warto$¢ nie mniej niz 50 N/50 mm”,

— Wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciggajacej, wzdluz - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,520%” spetnia
kryterium oceny: ,>150%, tj. osiagnal warto$¢ nie mniej niz 150%,

—  Wladciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciggajacej, w poprzek - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,610%” spenia
kryterium oceny: ,>150%, tj. osiagnal warto$¢ nie mniej niz 150%,

—  Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem, wzdluz — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,115 N” spetnia kryterium oceny: ,>40N”, tj. osiggnagl wartos¢ nie mniej niz
40N/50mm,

—  Wytrzymalo§¢ na rozdzieranie gwozdziem, w poprzek — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,120 N” spetnia kryterium oceny ,=>40 N”, tj. osiagnal wartos¢ nie mniej niz
40 N.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzeno—w—peostaei
ol . "

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

(podpis przeprowadzajogega faacs

. KIEROWNIK
Labyreirium Materiatow Budowlanych
ARBLACIA"

g Ewel |LF"L7~1£1'§F}:E Kuc

(imig, nazwisko i podpis osoby

autoryzujqcej sprawozdanie)** (imig, nazwisko i podpis kierownika
laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslié

**Sprawozdanie z badar sporzqdzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Koniec Sprawozdania z badan nr 192/21/378/F-1
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